
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

201*?ода №
г. Калининград

О проведении областных конкурсов профессионального мастерства
«Учитель года» и «Сердце отдаю детям» в 2017 году

В соответствии с положением о проведении областных конкурсов
профессионального мастерства «Учитель года», «Сердце отдаю детям»
(утверждено приказом Министерства образования Калининградской области
07.02.2017 года № 130/1) п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 16 по 18 марта 2017 года на базе МАОУ
гимназии № 22 г. Калининграда областные конкурсы профессионального
мастерства «Учитель года» и «Сердце отдаю детям» (далее — Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Программу проведения Конкурса (Приложение №1);
2.2. Список участников Конкурса «Учитель года» (Приложение № 2);
2.3. Список участников Конкурса «Сердце отдаю детям» (Приложение

№ 3);
2.4. Состав большого жюри Конкурса (Приложение № 4);
2.5. Состав предметных жюри Конкурса (приложение № 5, 6);
3 . Приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Временно исполняющая обязанности
министра образования _
Калининградской.области с̂ Ш--—•—: :—""" =-—-̂ >С.С. Трусенева



Приложение № 1
к приказу Министерства образования
Калининградской области
от

Программа проведения
областных конкурсов профессионального мастерства

«Учитель года», «Сердце отдаю детям»

16 марта 2017 года
(МАОУ гимназия № 22, Солнечный бульвар, 5)

9:30-10:00
10:00-11:20
11:30-13:15

11:30-11:45
11:45-12:00
12:00-12:15
12:15-12:30
12:30-12:45

11:30-11:45
11:45-12:00
12:00-12:15
12:15-12:30
12:30-12:45 '
12.45-13:00
13.00-13.15

11:30-11:45
11:45-12:00
12:00-12:15
12:15-12:30
12:30-12:45

11:30-11:45
11:45-12:00
12:00-12:15
12:15-12:30
12:30-12:45
12.45-13:00

11:30-11:45
11:45-12:00
12:00-12:15
12:15-12:30
12:30-12:45
12.45-13:00
13:15-14:00
14.00- 19.00
14.00-16.30

16:30-19:00
16:30-16:45
16:45-17:00

«Учитель года» «Сердце отдаю детям»
Заезд, регистрация, подготовка к торжественному открытию
Торжественное открытие конкурса
Методическое объединение
(Регламент: 10 минут — выступление,
5 минут — ответы на вопросы)

Номинация «Гуманитарная»
Орлова Анастасия Павловна
Вериногов Алексей Федорович
Гагунов Сергей Александрович
Ефремова Людмила Валентиновна
Сидоренко Александр Александрович
Номинация «Лингвистическая»

Дьяченко Евгения Александровна
Заволокина Юлия Васильеевна
Виссарионова Ольга Сергеевна
Михайлов Алексей Владимирович
Кучер Виктория. Владимировна
Куприянова Оксана Сергеевна
Абасова Эльвира Адиловна
Номинация «Естественнонаучная»

Брунер Ирина Викторовна
Стогниева Татьяна Витальевна
Михайлова Юлия Сергеевна
Напреенко Максим Геннадьевич
Большакова Елена Александровна
Номинация «Учитель здоровья»
Буторин Дмитрий Евгеньевич

Киселёв Андрей Александрович
Борисова Татьяна Александровна
Аракелов Сергей Александрович
Владыевский Александр Владимирович

Номинация «Начальные классы»
Кочурова Анна Евгеньевна
Ковердяева Елена Геннадьевна
Селиванова Елена Андреевна
Норвидене Светлана Николаевна
Стародубова Юлия Анатольевна
Баканова Наталья Петровна

Самопрезентация «Моё педагогическое
кредо»
(Регламент: 10 минут -выступление. 5
минут - ответы на вопросы)
Номинация «Художественная»
Темрук Людмила Геннадьевна
Лебедева Любовь Павловна
Зинкина Ирина Владимировна
Киселева Евгения Евгеньевна
Медетова Раушангуль Бугенбаевна
Номинация «Декоративно-прикладное,
техническое творчество»
Сулиева Анна Анатольевна
Шендрик Андрей Геннадьевич
Лысова Светлана Анатольевна
Орлова Надежда Владимировна
Машинская Юлия Валерьевна
Шпилевая Виалетта Григорьевна . .
Ященя Виктор Валерьевич
Номинация «Естественнонаучная,
туристско-краеведческая»
Зеленкова Наталья Александровна
Лазарева Ирина Николаевна
Мальцева Людмила Олеговна
Тумилович Ольга Александровна
Девятых Николай Викторович
Номинация «Физкулътурно-спортивная»
Беликова Валентина Александровна
Степина Светлана Ивановна
Тюхтикова Оксана Геннадьевна
Гинько Оксана Геннадьевна
Гусарева Ольга Ивановна
Сухачёв Александр Иванович

Обед
Педагогический проект
Работа в объединенных группах участников областных конкурсов «Учитель года» и
«Сердце отдаю детям» в соответствии с номинациями над созданием интегрированного
проекта оценивает объединенное жюри двух конкурсов
Представление образовательных проектов
1-я группа
2-я группа



17:00-17:15
17:15-17:30
17:30-17:45
17:45-18:00
18:00-18:15
18:15-18:30
18:30-18:45
18:45-19:00
19:00-20:00
20:00

3-я группа
4-я группа
5-я группа
6-я группа
7-я группа
8-я группа
9-я группа
10-я группа
Ужин
Переезд к месту проживания, расселение

17 марта 2017 'года
(МАОУ гимназия № 22, ул. Новый вал, 23, Солнечный бульвар, 5)

7:30-8:00
8:00-8:30
8:30-9:00
9:00-14:30

9:00-9:50
10:00-10:50
11:00-11:50
12:00-12:50
13: 00-14:00
14:00-14:50

9:00-9:50
10:00-10:50
11:00-11:50
12:00-12:50
13: 00-14: 00
14:00-14:50
15:00-15:50
16:00-16:50

9:00-9:50
10:00-10:50
11:00-11:50
12:00-12:50
13: 00-14: 00
14:00-14:50

9:00-9:50
10:00-10:50
11:00-11:50
12:00-12:50
13:00-14:00
14:00-14:50
15:00-15:50

Переезд к месту проведения открытых мероприятий
Завтрак
Подготовка к открытым мероприятиям
Проведение открытых мероприятий
(Регламент— 40 мин., 10 мин. самоанализ

и ответы на вопросы)

Номинация «Гуманитарная»
(ул. Новый вил, 23)
Ефремова Людмила Валентиновна
Вериногов Алексей Федорович
Орлова Анастасия Павловна
Сидоренко Александр Александрович
Обед (ул. Новый вал, 23)
Гагунов Сергей Александрович
Номинация «Лингвистическая»
(ул. Новый вал, 23)

Абасова Эльвира Адиловна
Куприянова Оксана Сергеевна
Михайлов Алексей Владимирович
Дьяченко Евгения Александровна
Обед (ул. Новый вал, 23)
Кучер Виктория Владимировна
Виссарионова Ольга Сергеевна
Заволокина Юлия Васильеевна
Номинация «Естественнонаучная»
(ул. Новый вал, 23)

Микаилова Юлия Сергеевна
Напреенко Максим Геннадьевич
Большакова Елена Александровна
Стогниева Татьяна Витальевна
Обед (ул. Новый вал, 23)
Брунер Ирина Викторовна

Номинация «Учитель здоровья»
(ул. Новый вал, 23)
Аракелов Сергей Александрович
Борисова Татьяна Александровна
Владыевский Александр Владимирович
Буторин Дмитрий Евгеньевич
Обед (ул. Новый вал, 23)
Киселёв Андрей Александрович

Номинация «Начальные классы»
(Солнечный бульвар, 5)

Открытые занятия с детьми,
представление образовательной
программы
(Регламент — 20 мин.для дошкольников и

младших школьников, 30 мин. для учащихся
средних и старших классов, представление
образовательной программы (до 10 мин.,
ответы на вопросы — 5 минут.)

Номинация Художественная»
(Солнечный бульвар, 5)
Зинкина Ирина Владимировна
Киселева Евгения Евгеньевна

Лебедева Любовь Павловна
Темрук Людмила Геннадьевна
Обед (Солнечный бульвар, 5)
Медетова Раушангуль Бугенбаевна

Номинация «Декоративно-прикладное,
техническое творчество»
(Солнечный бульвар, 5)
Ященя Виктор Валерьевич
Орлова Надежда Владимировна
Шпилевая Виалетта Григорьевна
Лысова Светлана Анатольевна
Обед (Солнечный бульвар, 5)
Машинская Юлия Валерьевна
Сулиева Анна Анатольевна
Шендрик Андрей Геннадьевич
Номинация «Естественнонаучная,
туристско-краеведческая»
(Солнечный бульвар, 5)
Мальцева Людмила Олеговна
Зеленкова Наталья Александровна
Тумилович Ольга Александровна
Лазарева Ирина Николаевна
Обед (Солнечный бульвар, 5)
Девятых Николай Викторович
Номинация «Физкультурно-спортивная»
(Солнечный бульвар, 5)
Сухачёв Александр Иванович
Степина Светлана Ивановна
Тюхтикова Оксана Геннадьевна
Гусарева Ольга Ивановна
Обед (Солнечный бульвар, 5)
Беликова Валентина Александровна
Гинько Оксана Геннадьевна



9:00-9:50
10:00- 10:50
11:00-11:50
12:00-12:50
13:00-14:00
14:00-14:50
15:00-15:50
17:00-18:30
18:30-19:00
19:00-20:00

Кочурова Анна Евгеньевна
Стародубова Юлия Анатольевна
Селиванова Елена Андреевн
Ковердяева Елена Геннадьевна
Обед
Норвидене Светлана Николаевна
Баканова Наталья Петровна
Работа жюри/Творческая программа для участников
Ужин
Подведение итогов I тура, оглашение финалистов, жеребьёвка П тура

18 марта 2017 года
(МАОУ гимназия № 22, Солнечный бульвар, 5)

7:30-8:00
8:00-8:30
8:30-9:00
9:00-13:00

9:00-9:20
9:20-9:40
9:40-10:00
10:00-10:20
10:20-10:40
10:40-11:00
11:00-11:20
11:20-11:40
11:40-12:00
12:00-12:20
12:20-12:40
12:40-14:00
13:10-13:50

14:00-14:50

14:00-14:05
14:05-14:10
14:10-14:15
14:15-14:20
14:20-14:25
14:25-14:30
14:30-14:35
14:35-14:40
14:40 - 14:45
14:45-14:50
14:50-15:10-
15:10-15:30
15:30-17:00
17:00

Переезд к месту проведения конкурсных мероприятий
Завтрак
Подготовка к Мастер-классам
Мастер-классы финалистов конкурса «Учитель года»
(регламент — 20 мин., в т.ч. ответы на вопросы — 5 мин.)
1 участник
2 участник
3 участник
4 участник
5 участник
Кофе-пауза
6 участник
7 участник
8 участник
9 участник
10 участник
Обед
Конкурс «Импровизация» для участников конкурса «Сердце отдаю детям»
Объявление темы, подготовка к выступлению
Конкурс «Импровизация»
Творческие выступления участников конкурса «Сердце отдаю детям»
(регламент — 5 мин.)
1 участник
2 участник
3 участник
4 участник
5 участник
6 участник
7 участник
8 участник
9 участник
10 участник
Кофе-пауза
Подготовка к Дискуссионной площадке
Дискуссионная площадка
Закрытие конкурса, отъезд



Приложение № 2
к приказу Министерства образования
Калининградской област
от

Список участников областного конкурса
«Учитель года»

Номинация «Лингвистическая»
1. Абасова Эльвира Адиловна — МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

п. Донское», МО «Светлогорский район», учитель английского языка
2. Виссариона во. Ольга Сергеевна — Новостроевская средняя школа, МО

«Озерский городской округ», учитель немецкого языка
3. Дьяченко Евгения Александровна — МБОУ СОШ №5, МО «Балтийский

муниципальный район», учитель английского языка
4. Заволокина Юлия Василъеевна — МАОУ «Полесская СОШ», МО «Полесский

городской округ», учитель английского языка
5. Куприянова Оксана Сергеевна- МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска

' Калининградской области», МО «Черняховский городской округ», учитель
английского .языка

6. Кучер Виктория Владимировна — МБОУ гимназия г. Гурьевска, МО
«Гурьевский городской округ», учитель иностранного языка

7. Михайлов Алексей Владгширович — ЧОУ КЭЛ «Ганзейская ладья», МО ГО
«Город Калининград», учитель немецкого языка

Номинация «Гуманитарная»
1. Вериногов Алексей Федорович - МАОУ СОШ № 50, МО ГО «Город

Калининград», учитель истории и обществознания
2. Гагунов Сергей Александрович — МБОУ СОШ № 1 г. Светлого, МО

«Светловский городской округ», учитель истории и обществознания
3. Ефремова Людмила Валентиновна — МАОУ СОШ № 45, МО ГО «Город

Калининград», учитель истории и обществознания
4. Орлова Анастасия Павловна — МБОУ «Средняя школа г. Правдинска», МО

«Правдинский городской округ», учитель истории и обществознания
5. Сидоренко Александр Александрович — МБОУ СОШ МО «Ладушкинский

городской округ», заместитель директора по УВР, учитель истории и
обществознания

Номинация «Естественнонаучная»
1. Большакова Елена Александровна — МБОУ СОШ г. Пионерского, МО

«Пионерский городской округ», учитель физики
2. Брунер Ирина Викторовна — МБОУ СОШ г. Мамоново, МО «Мамоновский

городской округ», учитель начальных классов
3. Микаилова Юлия Сергеевна - МАОУ СОШ № 50, МО ГО «Город

Калининград», учитель биологии
4. Напреенко Максим Геннадьевич - МАОУ «Гимназия «Вектор» г.

Зеленоградска», МО «Зеленоградский городской округ», учитель биологии



5. Стогниева Татьяна Витальевна— МАОУ СОШ г. Нестерова, МО
«Нестеровский район», учитель математики

Номинация «Начальные классы»
\.Баканова Наталья Петровна — МБОУ СОШ №4 п. Добровольск, МО

«Краснознаменский городской округ», учитель начальных классов
2. Ковердяева Елена Геннадьевна - МБОУ «Прохладненская СОШ», МО

: «Славский городской округ», учитель начальных классов
Ъ.Кочурова Анна Евгеньевна - МАОУ СОШ №24, МО ГО «Город

Калининград», учитель начальных классов
4.Норвидене Светлана Николаевна - МАОУ «СОШ №1 г. Немана», МО

«Неманский городской округ», учитель начальных классов
5. Селиванова Елена Андреевна — МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

л. Пятидорожное», МО «Багратионовский городской округ», учитель
начальных классов

6. Стародубова Юлия Анатольевна — МБОУ «Средняя школа имени Героя
. России Александра Моисеева поселка Знаменска Гвардейского городского

округа», МО «Гвардейский городской округ», учитель начальных классов

Номинация «Учитель здоровья»
\.Аракелов Сергей Александрович — МАОУ «Гимназия №1» г. Советска, МО

«Советский городской округ», учитель физической культуры
2. Борисова Татьяна Александровна — МАОУ СОШ № 3 г. Гусева, МО

«Гусевский городской округ», педагог-психолог
З.Буторин Дмитрий Евгеньевич — МБОУ СОШ МО «Янтарный городской

округ» .им. М.С.Любушкина, МО «Янтарный городской округ», учитель
физической культуры .

4. Владыевский Александр Владимирович — МБОУ ООШ п. Ново-Гурьевское,
МО «Озерский городской округ, учитель физической культуры

5. Киселёв Андрей Александрович — МАОУ СОШ г.Зеленоградска, МО
: «Зеленоградский городской округ», учитель физической культуры



Приложение 3
к приказу Министерства образования
Калининградской области

Список участников областного конкурса
«Сердце отдаю детям»

Номинация «Художественная»
1. Зинкина Ирина Владгимировна — МБУ ДО «Дом детского творчества

Багратионовского городского округа», МО «Багратионовский городской
округ», педагог дополнительно образования

2. Киселева Евгения Евгеньевна — МБУ ДО «ДЮЦ г. Гвардейска», МО
«Гвардейский городской округ», педагог дополнительного образования

3. Лебедева Любовь Павловна - МАУ ДО МО СГО «ДШИ г. Светлого», МО
«Светловский городской округ», педагог дополнительного образования

4. Медетова Раушангулъ Бугенбаевна — МАУДО ДТДиМ, МО Городской
округ «Город Калининград», педагог дополнительного образования

5. Темрук Людмила Геннадьевна — МАУДО ДТДиМ «Янтарь», МО Городской
округ «Город Калининград», педагог дополнительного образования

Номинация «Декоративно-прикладное, техническое творчество»
1. Лысова Светлана Анатольевна — МАУДО ДЮЦ «На Комсомольской», МО

Городской округ «Город Калининград», педагог дополнительного
образования

2. Маишнская Юлия. Валерьевна — МБУ ДО ДЮЦ г. Гурьевск, МО «Гурьевский
городской округ», педагог дополнительного образования

3. Орлова Надежда Владимировна — МАУДО ДДТ г. Балтийска, МО
«Балтийский муниципальный район», педагог дополнительного образования

4. Шендрик Андрей Геннадьевич — МБУ ДО ДДТ п. Железнодорожный, МО
«Правдинский городской округ», педагог дополнительного образования

5. Шпилевая Виолетта Григорьевна — МАУ ДО «ДЮЦ», МО «Гусевский
городской округ», педагог дополнительного образования

6. Сулиева Анна Анатольевна — МБУ ДО ЦРТД и Ю г. Озерска, МО «Озерский
городской округ», педагог дополнительного образования

7. Яъценя Виктор Валерьевич — МБУДО «ЦРТ», МО «Советский городской
округ», педагог дополнительного образования

Номинация «Естественнонаучная, туристско-краеведческая»
1. Девятых Николай Вгкторович — МБОУ СОШ г. Мамоново, МО

«Мамоновский городской округ», руководитель молодежного туристского
клуба «Бальга»

2. Зеленкова Наталья Александровна — МБУДО ДДТ «Радуга», МО «Славский
городской округ», педагог дополнительного образования

3. Лазарева Ирина Николаевна — МАУДО ДЮЦ «На Комсомольской», МО
Городской округ «Город Калининград», педагог дополнительного
образования



4. Мальцева Людмила Олеговна - МАОУ ДОД «Дом детского творчества», МО
«Нестеровский район», педагог дополнительного образования

5. Тумилович Ольга Александровна — ГАУКОДО Калининградский областной
детско-юношеский центр экологии краеведения и туризма, МО Городской
округ «Город Калининград», педагог дополнительного образования

Номинация «Физкультурно-спортивная, социально-педагогическая»
1. Беликова Валентина Александровна — МАУДО ДТДиМ, МО Городской

округ «Город Калининград», педагог дополнительного образования
2. Гинъко Оксана Геннадьевна — МАУ ДО Детско-юношеская спортивная

школа «Янтарь», МО «Зеленоградский городской округ», тренер-
преподаватель .

3. Гусарёва Ольга Ивановна - МБУДО «Дом детства и юношества города
Немана», МО «Неманский городской округ», педагог дополнительного
образования

4. Степина Светлана Ивановна — МАУ ДО «Детско-юношеский центр г.
Черняховска», МО «Черняховский городской округ», педагог
дополнительного образования

5. Сухачёв Александр Ивановгы — МАОУ СОШ № 24, МО Городской округ
«Город Калининград», педагог дополнительного образования

6. Тюхтикова Оксана Геннадьевна — МБОУ СОШ г. Пионерского, МО
«Пионерский городской округ», педагог-психолог



Приложение № 4
к приказу Министерства образования
Калининградской области
от

Состав большого жюри Конкурса

1. Трусенева Светлана
Сергеевна

Врио министра образования Калининградской
области
Председатель жюри . .

2. Короткевич :

Маргарита Игоревна
Первый заместитель министра
Калининградской области, к.п.н.
Заместитель председателя жюри

образования

3. Зорькина Лилия
Алексеевна

Ректор Государственного автономного учреждения
Калининградской области дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования» :

4. Барковская Лариса
Юрьевна

Начальник отдела специального, дополнительного,
физкультурно-спортивного образования и
воспитания Министерства образования
Калининградской области _^

5. Шляпина Марина
Ивановна ,

Начальник отдела модернизации образования
Министерства образования Калининградской
области

Петухова Татьяна
Михайловна

Председатель Комитета по образованию
администрации городского округа «Город
Калининград» • .. • _^

7. Бударина Анна
Олеговна

Заместитель директора Института гуманитарных
наук по научной и международной деятельности
БФУ им. И. Канта, д.п.н, профессор

8. Боженко
Ольга Петровна

Директор Государственного : бюджетного
учреждения Калининградской области
«Региональный центр образования», к.п.н.

9. Булгаков Дмитрий
Борисович . .

Директор ГАУДО «Калининградский областной
детско-юношеский Центр экологии, краеведения и
туризма», к.б.н.

10. Гоман Сергей
Станиславович

Директор ГАУ «Центр развития одарённых детей»

11. Гозман Татьяна
Марковна •

Директор ГБОУ ВО Калининградской области
«Педагогический институт», к.п.н., доцент

12. Титова
Ольга Николаевна

Председатель Калининградской областной
организации профсоюза работников народного
образования и науки РФ

13. Кеверик Елена
Анатольевна

Председатель клуба «Янтарный пеликан»,
победитель областного конкурса «Учитель года»
2003г.

14. Глыбина Татьяна
Андреевна .

Директор МАОУ гимназия № 22, МО Городской
округ «Город Калининград»



15. В асжль ев а Людмила
Михайловна

Руководитель КРОО «Благополучие семьи», член
общественного совета при Калининградской
областной Думе

16. Хвостова
Юрьевна

Жанна Ответственный секретарь КРО «Национальная
родительская ассоциация», Академик
Международной Академии Общественных Наук

17. Исаев а Алл а
Владимировна

Директор Центра непрерывного образования
Государственного автономного учреждения
Калининградской области дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования», секретарь жюри



Приложение № 5
к приказу Министерства образования
Калининградской области
от 1 &(?&<&& №

Состав предметного жюри
областного конкурса «Учитель года»

Интернет-ресурс:
1. Кулагин Дмитрий Юрьевич - начальник Центра

информатизации образования Государственного автономного
учреждения Калининградской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»

2. Вейдт Валерия Павловна - проректор по научно-методической
работе Калининградского областного института развития образования

3. Тенькова Светлана Петровна — заместитель начальника Центра
Информатизации образования Государственного автономного учреждения
Калининградской области дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования»

Номинация «Лингвистическая»
1. Комарова Линда Николаевна - преподаватель кафедры

социально-гуманитарных дисциплин ГБОУ ВО КО «Педагогический
институт»- председатель жюри

2. Каледина Лариса Николаевна-преподаватель кафедры социально-
гуманитарных дисциплин ГБОУ ВО КО «Педагогический институт»

3. Груцкая Елена Олеговна . — методист Государственного
автономного учреждения Калининградской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»

г Номинация «Гуманитарная» .
1. Ильина Марина Владимировна - методист кафедры

гуманитарных дисциплин Государственного автономного учреждения
Калининградской области дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования», к.п.н., доцент -
председатель жюри

2. Малиновская -Татьяна Алексеевна — преподаватель кафедры
социально-гуманитарных дисциплин ГБОУ ВО КО «Педагогический
институт»

3. Вишневский Александр Валерьевич — учитель истории и
обществознания МАОУ лицей № 49, МО ГО «Город Калининград»,
победитель областного конкурса «Учитель года» 2012 г.

Номинация «Естественнонаучная»
1. Кеверик Елена Анатольевна - председатель клуба «Янтарный

пеликан», победитель областного конкурса «Учитель года» 2003 г.
2. Белогурова Лидия Ивановна, преподаватель кафедры психолого-

педагогических дисциплин ГБОУ ВО КО «Педагогический институт»



3. Рубцова Ирина Геннадьевна - учитель математики МАОУ лицея
№ 18, МО ГО «Город Калининград», победитель областного конкурса
«Учитель года» 2014 г.

Номинация «Начальные классы»
1. Мычко Елена Иосифовна - д.п.н., профессор института

гуманитарных наук БФУ им. И.Канта — председатель жюри
2. Стаселович Галина Анатольевна - старший преподаватель кафедры

педагогики и психологии Государственного автономного учреждения
Калининградской области дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования»

3. Вейдт Валерия Павловна - проректор по научно-методической
работе Государственного автономного учреждения Калининградской
области дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» .

Номинация «Учитель здоровья»
1. Васильев Вадим Владимирович- директор ГАУ КО для детей,

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной
помощи «Центр диагностики и консультирования детей и подростков -
председатель жюри

2. Козина Жанна Геннадьевна — методист кафедры педагогики и
психологии по направлению физическая культура и спорт Государственного
автономного учреждения Калининградской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»

3. Скорикова Екатерина Васильевна — главный специалист-эксперт
отдела формирования культуры, безопасности жизнедеятельности населения,
подготовки руководящего состава управления гражданской защиты Главного
управления МЧС России по Калининградской области



Приложение № б
к приказу Министерства образования
Калининградской области , /
от 46. 0Т<2#& № ^$///

~* ' /

Состав предметного жюри
областного конкурса «Сердце отдаю детям»

Номинация «Художественная»
1. Шолохова Татьяна Евгеньевна — педагог дополнительного

образования ГБОУ КО Кадетской школы-интерната «Андрея
Первозванного кадетский морской корпус», методист по направлению
«хореография» ГБУ КО ОМЦ, заслуженный деятель Всероссийского
музыкального общества, лауреат премии «Патриот земли Российской» —
председатель жюри

2. Марьясова Татьяна Викторовна - директор МАУДО ДДТ г.
Балтийска, МО «Балтийский муниципальный район», Заслуженный учитель
РФ, победитель Всероссийского конкурса учреждений дополнительного
образования, лауреат Всероссийского . конкурса программ развития
организаций дополнительного образования «Арктур» 2016 г.

3. Мицкевич Марина Леонидовна - преподаватель отделения
сольного и хорового народного пения ГБПОУ Калининградского областного
музыкального колледжа им. С.В. Рахманинова, . Заслуженный деятель
Всероссийского музыкального общества

Номинация «Декоративно-прикладное, техническое творчество»
1. Корюкина Ольга Ивановна - заведующая отделением среднего

профессионального образования ГБОУ ВО КО «Педагогический
институт», преподаватель кафедры психолого-педагогических
дисциплин - председатель жюри

2. Иноземцева Наталья Анатоьевна — заместитель директора МАУ ДО
ДДТ «Родник» МО ГО «Город Калининград»

3. Короткова Наталья Алексеевна — педагог дополнительного
образования МБОУ ДОД ДДТ г. Полесска, МО «Полесский городской
округ», лауреат областного конкурса «Сердце отдаю детям» 2013 г.

Номинация «Естественнонаучная, туристско-краеведческая»
1. Ямщикова Нелли Анатольевна — заместитель директора

МАОУ СОШ № 36 МО ГО «Город Калининград» к.п.н. - председатель
жюри

2. Ефремова Татьяна Владимировна — ведущий консультант отдела
специального, дополнительного, физкультурно-спортивного образования и
воспитания Министерства образования Калининградской области, лауреат
областного конкурса молодых педагогов 2007г.

3. Попова Виалета Григорьевна - . педагог дополнительного
образования МАУ ДДТ г. Балтийска, Почётный работник общего
образования РФ, лауреат областного конкурса «Сердце отдаю детям» 2009 г.



Номинация «Физкулыпурно-спортивная, соцшигъно-
педагогическая»
1. Гоман Сергей Станиславович - директор ГАУ «Центр

развития одарённых детей» - председатель жюри
2. Соллогуб Светлана Александровна — кандидат педагогических

наук, кафедра естественнонаучных дисциплин и физической культуры
ГБОУ ВО КО «Педагогический институт»

3. Ляшенко Светлана Викторовна - педагог дополнительного
образования МАУДО ДТДиМ, МО Городской округ «Город Калининград»,
лауреат областного конкурса «Сердце отдаю детям» 2015 г.


